
        
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO BRIDGE 

 
Via Giorgio Washington, 33 – 20146 Milano    +39 02 70000333        +39 02 70001398             figb@federbridge.it    www.federbridge.it         C.F./P.IVA 03543040152 

 
Agli Enti Affiliati FIGB 
 
e p.c. 
Ai Comitati/Delegati Regionali FIGB 
Ai Delegati FIGB delle Prov. Aut. Trento e Bolzano 
Al Consiglio Federale e Collegio dei Revisori dei Conti FIGB 
 
Circolare n. 56/2024 
Prot. Gen. 004031/04.12.2024 
  
 
          Milano, 4 dicembre 2024 
 
 

OGGETTO:  RIEPILOGO CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ENTI AFFILIATI - DELIBERE DEL CONSIGLIO FEDERALE 
DEL 08/10/2024 E DEL 29/11/2024 
  
 Il Consiglio Federale nelle ultime riunioni ha assunto le seguenti delibere a favore degli Enti Affiliati: 
 
 
Delibera C.F. n. 21/2024 – Il Consiglio federale, 
Nell’ambito delle iniziative rivolte agli Affiliati;  
Allo scopo di favorire l'attività degli stessi;  

DELIBERA 
Un contributo pari al valore dell'attività sportiva amatoriale in presenza rilevata nel 
mese di dicembre 2024, ad eccezione dell’ASD Villaggio del Bridge, per la quale il 
contributo riguarderà il mese di luglio 2024. 
 
Delibera C.F. n. 44/2024 - Il Consiglio federale; 
 Vista la disponibilità di 120.000,00 €, somma messa a riserva quale destinazione di 
parte dell’avanzo di esercizio 2023, per l’erogazione di un contributo straordinario 
alle ASD/SSD;  

DELIBERA 
L’erogazione di un contributo straordinario alle ASD/SSD per l’importo totale di 
120.000,00 €, con la seguente ripartizione: 200,00 € da assegnare a ogni ASD/SSD che 
abbia tesserato nel 2024 almeno un Allievo Scuola Bridge o CAS;  
la parte restante da ripartire tra le ASD/SSD proporzionalmente ai ricavi federali da 
attività sportiva amatoriale 2024. 
 
Delibera C.F. n. 46/2024 - Il Consiglio federale;  
Vista la delibera del Consiglio federale n. 44/2023 punti 4) e 5, relativa 
all’attribuzione di contributi di almeno il 10% dei ricavi federali dei tornei on-line 
organizzati dalla FIGB sulla piattaforma Realbridge nel 2024 e 2025, utilizzabili 
esclusivamente per il tesseramento 2025, da ripartire con criterio da stabilire;  
Tenuto conto dell’esiguità di tali contributi, ammontanti a circa 3.000 € in totale; 

DELIBERA 
 
 



        
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO BRIDGE 

 
Via Giorgio Washington, 33 – 20146 Milano    +39 02 70000333        +39 02 70001398             figb@federbridge.it    www.federbridge.it         C.F./P.IVA 03543040152 

 
 
1) Di ripartire i contributi in premessa alle ASD/SSD in funzione del numero di 
partecipazioni di propri tesserati con tessera primaria ai tornei Realbridge 
organizzati dalla FIGB nel 2024 e 2025.  
2) Di togliere il vincolo di destinazione per i contributi in premessa. 
 
 
 
 Cogliamo l’occasione per inviare cordiali saluti.  

  
.  
  

Il Segretario Generale Il Presidente 
Gianluca Frola Francesco Ferlazzo Natoli 

  
  


